
 Parlament České republiky 

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA 

2011 
6. volební období 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ze 17. schůze 

výboru pro evropské záležitosti 

konané dne 14. června 2011 

 

 



 2 

Přítomni: prezenční listina 

 

Omluveni: prezenční listina  

 

Hosté:  prezenční listina  

 

Schůzi zahájil předseda výboru pro evropské záležitosti J. Bauer ve 13.30 hod. 

Připomněl, že byla svolána na základě usnesení č. 105 přijatého na 15. schůzi výboru dne  

26. května 2011. Konstatoval, že pozvánka byla všem včas rozeslána a návrh pořadu mají 

poslanci k dispozici. V následném hlasování všichni přítomní navržený pořad schválili, včetně 

změny v osobě zpravodaje u dokumentu 8609/11, KOM(2011)162 z J. Zemánka na J. Bauera 

/hlasování 9-0-0 je zachyceno v příloze/. 

 

Navržený pořad schůze 

1. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení předchozího 

souhlasu podle § 109i písm. f) zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny ve znění pozdějších předpisů, a § 119k písm. d) zákona č. 107/1999 Sb.,           

o jednacím řádu Senátu ve znění pozdějších předpisů návrh Nařízení Rady                        

o elektronickém zveřejňování Úředního věstníku Evropské unie /sněmovní tisk 385-E/ 

 

Návrh nařízení Rady o elektronickém zveřejňování Úředního věstníku Evropské unie /kód 

dokumentu 8609/11, KOM(2011) 162 v konečném znění/ 

 

2. Sdělení předsedy 

3. Různé 

 

Vzhledem k tomu, že př. J. Bauer byl zpravodajem prvního bodu, vedení schůze převzal 

mpř. F. Novosad. 

 

1. Vládní návrh, kterým se předkládá Parlamentu České republiky k vyslovení 

předchozího souhlasu podle § 109i písm. f) zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu 

Poslanecké sněmovny ve znění pozdějších předpisů, a § 119k písm. d) zákona  

č. 107/1999 Sb., o jednacím řádu Senátu ve znění pozdějších předpisů návrh Nařízení 

Rady o elektronickém zveřejňování Úředního věstníku Evropské unie/sněmovní tisk 

385-E/ 

 

Návrh nařízení Rady o elektronickém zveřejňování Úředního věstníku Evropské 

unie /kód dokumentu 8609/11, KOM(2011) 162 v konečném znění/ 

 

K projednávání Návrhu nařízení Rady o elektronickém věstníku se VEZ formálně 

rozhodl na 15. schůzi konané dne 26. května 2011 usnesením č. 104. Související sněmovní tisk 

385-E byl výboru přikázán k projednání rozhodnutím předsedkyně Poslanecké sněmovny č. 17 

ze dne 6. června t. r. Prostřednictvím e-mailu byl poslancům rozeslán text dokumentu, rámcová 

pozice vlády /v příloze/ a návrh stanoviska vypracovaný ve spolupráci s  Parlamentním 

institutem. 

 Dokument představil ve smyslu rámcové pozice pověřený náměstek ministra vnitra pro 

veřejnou správu, legislativu a archivnictví Mgr. Ondřej Veselský. Uvedl, že návrh je v souladu  

s  úsilím vlády ČR o vyšší dostupnost a přehlednost práva. Cílem je stanovení právní závaznosti 

elektronické verze Úředního věstníku EU, který bude nepřetržitě dostupný a bezplatný.  

 Vzhledem k tomu, že dosud nebylo dosaženo jednomyslné shody Rady, byl návrh vzat 

členskými státy na vědomí. 



 3 

 Zpravodaj J. Bauer podporuje zveřejňování dokumentů v elektronické formě věstníku. 

Prostřednictvím usnesení VEZ a usnesení Poslanecké sněmovny budou mít představitelé vlády 

předchozí souhlas k tomu, aby se k návrhu mohli vyjádřit na jednání Rady.  

 Navrhl výboru, aby doporučil Poslanecké sněmovně PČR vyjádřit předchozí souhlas 

s tímto návrhem. Informoval, že vládní návrh bude projednáván na plénu Poslanecké sněmovny 

PČR v průběhu tohoto týdne. 

Vzhledem k tomu, že se žádný poslanec nepřihlásil do rozpravy, navrhl zpravodaj  

J. Bauer usnesení ke sněmovnímu tisku 385-E, kterým výbor pro evropské záležitosti doporučuje 

Poslanecké sněmovně PČR přijmout následující usnesení: Poslanecká sněmovna Parlamentu 

České republiky vyslovuje předchozí souhlas s  návrhem Nařízením Rady o elektronickém 

zveřejňování Úředního věstníku Evropské unie. Poslanci s usnesením souhlasili /usn. č. 114, 

hlasování 9-0-0 je zachyceno v příloze/. 

Poté zpravodaj  J. Bauer navrhl závěr stanoviska, kterým výbor pro evropské záležitosti  

1. bere na vědomí Návrh nařízení Rady o elektronickém zveřejňování Úředního věstníku 

Evropské unie; 2. schvaluje rámcovou pozici vlády ČR ze dne 25. května 2011 k tomuto návrhu 

a 3. podporuje zavedení právně závazné elektronické podoby Úředního věstníku Evropské unie. 

Poslanci se závěrem souhlasili /hlasování 9-0-0/, poté přijali závěrečné usnesení /usn. č. 115, 

hlasování 9-0-0 je zachyceno v příloze/. 

 

 Vedení schůze převzal předseda J. Bauer. 

 

2.   Sdělení předsedy 

 

Př. J. Bauer informoval členy výboru, že další setkání evropských výborů zemí 

Visegradské čtyřky se uskuteční ve dnech 21. – 23. září t. r. na Slovensku ve Vysokých 

Tatrách. Požádal poslance, aby do příští schůze výboru zvážili svou účast.  

 Př. J. Bauer dále navrhnul přijmout usnesení, kterým jej výbor pověří k  přípravě a 

svolání následující schůze. Poslanci přijali usnesení, kterým zmocnili předsedu výboru ke 

stanovení termínu příští schůze, k jejímu svolání a k  přípravě jejího pořadu /usn. č. 116, 

hlasování 9-0-0 je zachyceno v příloze/. 

Na následující schůzi, která se uskuteční ve středu 22. června 2011 v 8.00 hod., přijde 

premiér Petr Nečas informovat členy výboru o pozicích, které bude Česká republika zastávat 

na jednání Evropské rady v Bruselu ve dnech 23. a 24. červa 2011. 

 

3.   Různé 

 

K tomuto bodu žádný poslanec nevystoupil. 

 

 

 
Schůze skončila ve 14.00 hodin. 

 

/zapsala Eva Hadravová/       
 

 

 

 

 

 

Jaroslav Lobkowicz v. r.   Jan Bauer v. r. 

ověřovatel výboru    předseda výboru 


